2021 年 2 月 24 日

各   位

会社名 アイカ工業株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 小野 勇治

（コード番号：4206 東証・名証各第 1部）

問合せ先 取締役 専務執行役員 経営企画部長 百々 聡

（TEL  052－533－3137）

マレーシアのホットメルト製造販売会社の株式取得に関するお知らせ

当社は 2021 年 2 月 24 日付け取締役会で、当社 100%子会社アイカ・アジア・パシフィッ

ク・ホールディング社（以下「AAPH 社」）を通じてマレーシアのホットメルト接着剤製造販

売会社である Adtek Consolidated Sdn. Bhd（以下「アドテック社」）の 70％の株式を Pai

Hsing Chou 氏、Pai Hsing Hsien 氏およびその他の少数株主から取得するための株式譲渡契

約を締結することを決議し、本日現株主と同契約を締結しましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

1. 株式の取得理由

 当社グループは、2021 年 3 月期を最終年度とする中期４ヵ年計画”C&C 2000”において

「次世代を担う注力分野の育成・投資」を方針の一つとして掲げており、機能材料事業の拡

大と海外展開を推進しております。この戦略の下、これまで自動車や木材・建材向けのホッ

トメルト接着剤の製品開発および販売の拡大を日本、中国、タイ、インドネシアで図ってま

いりました。

 今般、株式を取得するアドテック社は、マレーシアにホットメルト接着剤の製造工場を有

し、優れた生産技術をもとに効率的な生産を行い、衛生材用ホットメルト、DIY 用グルース

ティック、産業用ペレット等で、世界約 50 カ国に販路を持ち事業を展開しております。

 当社は既存のホットメルト接着剤事業にアドテック社を加えることにより、成長著しい衛

生材用ホットメルト分野での事業強化を図るとともに、同社の販路を活用することで東南ア

ジア、アフリカ、北米、欧州地域でのホットメルト接着剤事業のプレゼンス向上を図ってま

いります。

2. 異動する子会社（アドテック社）の概要

(1) 名 称
Adtek Consolidated Sdn. Bhd

アドテック・コンソリデイテッド社

(2) 所 在 地 マレーシア・セランゴール州

(3) 代表者の役職・氏名 Pai Hsing Chou President / Director

(4) 事 業 内 容
衛生材用ホットメルト、グルースティック、産業用ホットメル

トの製造・販売

(5) 資 本 金
42,000,000 リンギット (約 10.9 億円)

※リンギット＝26.1 円にて計算

(6) 設 立 年 月 日 2017 年 9 月 29 日

(7) 大株主及び持株比率
Pai Hsing Chou 氏 52.5％

Pai Hsing Hsien 氏 38.0％

(8) 当 社 と当 該会 社

の 関 係

資 本 関 係  該当なし

人 的 関 係  該当なし

取 引 関 係 製品の売買取引あり

(9) 当該会社の最近 3 年間の経営成績 (※リンギット＝26.1 円にて計算)

決算期 2017 年 12 月期 2018 年 12 月期 2019 年 12 月期

純 資 産 56 百万ﾘﾝｷﾞｯﾄ

(約 14.6 億円)

47 百万ﾘﾝｷﾞｯﾄ

(約 12.2 億円)

57 百万ﾘﾝｷﾞｯﾄ

(約 14.8 億円)

総 資 産 90 百万ﾘﾝｷﾞｯﾄ

(約 23.4 億円)

67 百万ﾘﾝｷﾞｯﾄ

(約 17.4 億円)

69 百万ﾘﾝｷﾞｯﾄ

(約 18.0 億円)

売 上 高 141 百万ﾘﾝｷﾞｯﾄ

(約 36.8 億円)

118 百万ﾘﾝｷﾞｯﾄ

(約 30.7 億円)

112 百万ﾘﾝｷﾞｯﾄ

(約 29.2 億円)

営 業 利 益 14 百万ﾘﾝｷﾞｯﾄ

(約 3.6 億円)

13 百万ﾘﾝｷﾞｯﾄ

(約 3.3 億円)

9 百万ﾘﾝｷﾞｯﾄ

(約 2.3 億円)

3. 株式取得の相手先の概要

(1)氏 名 Pai Hsing Chou 氏、Pai Hsing Hsien 氏

(2)住 所 マレーシア・クアラルンプール

(3)当 社 と 当 該 個 人

の 関 係
なし